
Contacto

Teléfono 918691117
Fax 918691283
Correo Electrónico desarrollolocal@rascafria.org

Dirección Postal

Plaza de la Villa nº 1
(28740) Rascafría España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 178/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2023 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rascafría
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csBuQjfZHlGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de luminarias por tecnología led en Rascafría

Abierto simplificado suministros e instalaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 58.807,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.156,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.807,42 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
45000000 - Trabajos de construcción.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Decreto de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csBuQjfZHlGXQV0WE7lYPw%3D%3D


LugarApertura sobre unico

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Adjudicado

Adjudicatario

NITLUX, S.A.U.
NIF A28168698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.807,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.156,98 EUR.

Motivación

Motivación Tercero mejor valorado, renuncia de los dos primeros
Fecha del Acuerdo 26/09/2023
Plazo de Formalización Del 27/09/2023 al 25/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto simplificado suministros e instalación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Ayuntamiento de Rascafría

Dirección Postal

Plaza de la Villa nº 1
(28740) Rascafría España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2023 a las 10:04 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejora 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S0iP6NY6FKI4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000011914882 |  2023-538240 | Fri, 03 Nov 2023 10:25:57:491 CET 169900324214832960UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S0iP6NY6FKI4NavIWzMcHA%3D%3D

